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1. Rozpočet obce na rok 2023  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako vyrovnaný,  kapitálový  rozpočet ako schodkový a finančné operácie ako 

prebytkové. Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

 

Rozpočet obce/rozpočtovej organizácie bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 

27.12.2022 uznesením č. 22/XII/2022. 

 

Zmeny rozpočtu: 
- prvá zmena rozpočtu, dňa 22.3.2023 uznesenie č. 3/III/2023 
- druhá zmena rozpočtu, dňa 21.6.2023uznesenie č. 11/VI/2023 

- tretia zmena rozpočtu, dňa 14.12.2023 uznesenie č.7/XII/2023 

- štvrtá zmena rozpočtu, dňa 20.12.2023 schválená starostom obce 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 603 405,00 2 224 103,94 2 174 457,87 97,77 

z toho :           

Bežné príjmy    1 472 057,00    1 911 344,52  1 913 751,45        100,13 

Kapitálové príjmy                0,00   138 924,92 138 924,87 100,00 

Finančné príjmy    110 000,00   136 416,23   84 366,28   61,84 

Príjmy RO s právnou subjektivitou      21 348,00    37 418,27       37 415,27     99,99 

Výdavky celkom 1 603 405,00   2 083 088,96  1 777 894,74          85,35 

z toho :     

Bežné výdavky 735 682,00 1 166 307,38 945 161,82 81,04 

Kapitálové výdavky     110 000,00        110 000,00   50 322,90 45,75 

Finančné výdavky                  0,00           0,00        

Výdavky RO s právnou subjektivitou 757 723,00      806 781,58  782 410,02 96,98 

Rozpočtové hospodárenie obce             0,00          141 014,98        396 563,13 281,22 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023 
Schválený rozpočet Schválený rozpočet po poslednej 

zmene 

Skutočné plnenie príjmov % plnenia 

1 603 405,00 2 224 103,94 2 174 457,87 97,77 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov obce 2 224 103,94 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 2 174 457,87  EUR, čo predstavuje  97,77 % plnenie.  
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A.Príjmy obce 

1. Bežné príjmy 

Schválený rozpočet Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia 

   1 472 057,00    1 911 344,52  1 913 751,45        100,13 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 911 344,52  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 1 913 751,45 EUR, čo predstavuje  100,13 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

Schválený rozpočet Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia 

691 482,00 762 350,00 754 032,29 98,91 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 726 740,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 721 011,93 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 99,21%.  

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 24 360,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 21 450,13 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 88,05%. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 17 382,15 EUR, príjmy dane 

zo stavieb boli v sume 3 721,76 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 346,22 EUR.   

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 21 450,13  EUR.  K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky 

na dani z nehnuteľností v sume 6 241,83 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad       

Z rozpočtovaných 11 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 11 460,23 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 104,18 %. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na poplatkoch   

za komunálny odpad a drobný stavebný odpad v sume 32 653,25 EUR. 

Daň za psa                                                                             

Z rozpočtovaných 50,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 17,00 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 34% .  K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 

261,00 EUR. 

Daň za užívanie verejného priestranstva                                    

Z rozpočtovaných 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 93,00 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 46,50 %. 

Daň za nevýherné hracie prístroje                                                               

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 0,00 EUR. 

 

b) nedaňové príjmy:  

Schválený rozpočet Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia 

57 200,00 61 850,00 55 109,70 89,10 

 

  

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 18 050,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 13 906,84 EUR, čo 

je 77,05% plnenie. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 



                                                                      5 

Z rozpočtovaných 42 300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 39 780,05 

EUR, čo je 94,04 % plnenie.  

  

 

Úroky z vkladov 

Z rozpočtovaných 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 65,79 EUR, čo je 

65,79 % plnenie. 

 

Iné nedaňové príjmy 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 400,00 EUR, bol skutočný príjem k 31.12.2023 

vo výške 1 357,02 EUR, čo je 96,93 % plnenie  

 

c) prijaté granty a transfery 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 1 087 144,52 EUR bol skutočný príjem vo výške 

1 104 609,46 EUR, čo predstavuje 101,61 % plnenie. 

Poskyto-

vateľ 

transferu, 

grantu 

Účelové určenie transferu 

Suma 

poskytnutých 

prostriedkov 

Suma 

použitých 

prostriedkov 

Rozdiel 

RÚŠS ZŠ prenesený výkon štátnej správy 

– školstvo-norm.fin.prostriedky 

693 389,00 657 197,74 36 191,26 

Prenesené 

do bud. 

roka 

RÚŠS ZŠ prenesený –„- edukačné 

publikácie 

6 499,00 6 499,00 0,00 

RÚŠS ZŠ prenesený –„-  dopravné žiakom 7 407,00 6 290,64 1 116,36 

presunuté 

bud.roka  

RÚŠS ZŠ prenesený –„ –  prísp. na 

skvalitnenie podmienok vých. a vzdel. 

detí  zo SZP 

27 850,00 25 870,00 Presunuté 

do 

bud.roka 

1 980,- 

MV SR 

RÚŠS 

ZŠ prenesený –„ – vzdelávacie 

poukazy 

7 686,00 7 686,00 0,00 

RÚŠS ZŠ prenesený –„ –  odchodné 3 748,00 3 748,00 0,00 

RÚŠS ZŠ prenesený –„ –  lyžiarsky kurz 2 550,00 2 550,00 0,00 

RÚŠS ZŠ prenesený –„ –  príspevok na 

špecifiká-digitálne technológie 
4 660,00 4 660,00 0,00 

RÚŠS ZŠ prenesený –„ –  rozvojový projekt 

,,Čítame pre radosť“ 
750,00 0,00 Presunuté 

do roku 

2024 

750,00 

RÚŠS Prenesený -,,-  predškolská výchova 

MŠ  

19 002,00 9 924,42 Presunuté 

do bud. 

roka 

9077,58 

RÚŠS Prenesený -,,-  Plán obnovy  

a odolnosti-Pomocné 

vychovávateľky MŠ 

22 680,00 22 302,29 Vrátené 

do ŠR 

v roku 
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2023-

377,71 

NIVaM Dot. na pomocné vychovávateľky 

MŠ 

8 505,00 8 505,00 0,00 

 

ÚPSVaR ZŠ -školské potreby  žiakom v HN 3 834,60 3 801,40 Vrátené 

v roku 

2024 

33,20 

ÚPSVaR Dotácia na stravu 71 408,20 53 481,00 Vrátené 

v roku 

2024 

17 927,20 

ÚPSVaR Rodinné prídavky, rodičovský 

príspevok  

123 047,21 123 047,21 0,00 

ÚPSVaR MŠ-školské potreby žiakom 282,20 282,20  0,00 

MV SR Prenes. výkon- REGOB, evidencia 

obyvateľov 

435,27 435,27 0,00 

MV SR Prenesený výkon  -register adries 21,20 21,20 0,00 

MV SR Prenes. výkon-dot. na život.prostr. 145,96 145,96 0,00 

Fond na 

podporu 

umenia 

Dotácia na knihy do  knižnice 1 400,00 1 400,00           0,00 

MV SR Prenesený výkon - matrika 2 558,71 2 558,71 0,00 

ÚPSVaR Výkon osobitného príjemcu  1 160,40 1 160,40 0,00 

DPO SR Dot. na požiarnu ochranu 1 400,00 1 400,00 0,00 

ÚPSVaR Dot. - Podpora udržania 

pracovných návykov 

3 922,26 3 922,26 0,00 

ÚPSVaR Aktivačná činnosť 8 158,64 8 158,64 

 

0,00 

ÚPSVaR Projekt,,Cesta na trh práce“ 6 931,46 6 931,46 0,00 

ÚPSVaR Projekt,,Aktivácia znev. UoZ 7 033,01 7 033,01 0,00 

MV SR Prenesený výkon -referendum, 

voľby 

3 151,52 3 070,42 Vrátené 

v roku 

2023 

81,10 

IAMPSVR Dotácia TSP 33 425,55 33 425,55           0,00 

MF SR Dot.na krytie negatívnych 

dôsledkov inflácie 

25 414,97 25 414,97           0,00 

MH SR Dot. na energie 6 152,3 

 

6 152,30          0,00 

 S P O L U  bežné transfery        1 104 609,46 1 037 075,05 

 

 67 534,41 

 

Granty a transfery boli účelovo určené  na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

Schválený rozpočet Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia 

   0,00 138 924,92  138 924,87        100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 138 924,92 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 138 924,87 EUR, čo predstavuje 100,00% plnenie  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 

Z rozpočtovaných 0,00  EUR bol skutočných príjem k 31.12.2023 0,00 EUR. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery 

Z rozpočtovaných 138 924,92 EUR bol skutočný príjem 138 924,87 EUR , čo predstavuje 

100,00% plnenie. 

 

Kapitálové transfery 

Poskyto-

vateľ 

transferu, 

grantu 

Účelové určenie transferu Suma 

poskytnutých 

prostriedkov 

Suma 

použitých 

prostriedkov 

Rozdiel 

Min.živ.pro

stredia SR 

Zníženie energetickej účinnosti 

budovy ŠJ 

630,32 630,32          0,00 

Enviroment

álny fond 

 

Zvýšenie energetickej účinnosti 

budovy OcU 

138 294,55 0,00 Presunuté do 

budúceho 

roka 

138 294,55 

 SPOLU kapitálové  transfery             138 924,87 630,32 138 294,55 

 

                              

3. Príjmové finančné operácie:  

Schválený rozpočet Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia 

110 000,00 136 416,23  84 366,28 61,84 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 136 416,23 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

84 366,28 EUR, čo predstavuje  61,84 % plnenie.  

 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 4/III/2023 zo dňa 22.3.2023 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 4 876,- EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 4 876,00 EUR.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 9/VI/2023 zo dňa 21.6.2023 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 8 205,60 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 8 205,60 EUR.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 10/VI/2023 zo dňa 21.6.2023 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 2 500,- EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 2 500,- EUR.  
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Uznesením obecného zastupiteľstva č. 13/XII/2023 zo dňa 14.12.2023 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 34 700,- EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 34 700,- EUR.  

 

 

V roku 2023 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 26 416,23  EUR 

- nevyčerpané prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv v sume 5 935,07  EUR 

 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

.  

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  

Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie 

príjmov 

% plnenia 

príjmov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   21 348,00 37 418,27 37 415,27 99,99 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 37 418,27 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

37 415,27 EUR, čo predstavuje  99,99 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :  

Príjem z ŠKD v ZŠ  - 402,00  EUR. 

Národný inštitút výchovy a mládeže - 37 013,27 EUR 

 

Kapitálové príjmy: 

Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie 

príjmov 

% plnenia 

príjmov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0,00 0,00 0,00  

 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 0,00 

EUR. 

 

Príjmové finančné operácie:  

Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

plnenie  

finančných 

príjmov 

% plnenia fin. 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0,00 0,00 0,00  

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácii 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 0,00 EUR. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

1 603 405,00   2 083 088,96  1 777 894,74          85,35 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 083 088,96 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 1 777 894,74 EUR, čo predstavuje  85,35% čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky  

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

735 682,00 1 166 307,38 945 161,82 81,04 

  
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

01110 338 684,00 394 366,00 311 808,62 79,07 

01120 2 000,00 2 000,00 1 371,24 68,56 

01130 0,00 2 559,00 2 558,71 99,99 

01600 0,00 4 500,66 4 500,66 100,00 

03200 10 000,00 17 750,00 12 753,52 71,85 

05100 41 500,00 41 500,00 34 639,26 83,47 

06200 14 904,00 47 306,00 42 410,90 89,65 

06400 19 000,00 22 500,00 19 788,36 87,95 

07600 700,00 700,00 204,69 29,24 

08100 7 400,00 7 400,00 3 522,10 47,60 

08200 23 600,00 38 625,00 29 510,86 76,40 

08300 1 300,00 1 300,00 538,36 41,41 

08400 1 350,00 3 240,00 2 104,24 64,95 

09111 176 701,00 240 937,32 163 381,91 67,81 

09121 400,00 900,00 724,20 80,47 

09601 97 743,00 185 743,40 157 219,25 84,64 

10700 400,00 154 980,00 158 124,94 102,02 

Spolu bežné 

výdavky 

735 682,00 1 166 307,38 945 161,82 81,04 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 400 042,94 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 

333 444,69  EUR, čo je 83,35 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov OcÚ, 

matriky, MŠ, AČ, ŠJ a TSP. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 143 006,88 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 120 270,66 EUR, 

čo je 84,10 % čerpanie.  
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Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 480 262,31 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 355 565,70 EUR, 

čo je 74,04 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné, a ostatné tovary 

a služby. 

 
2. Kapitálové výdavky 

Schválený 

rozpočet 
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

110 000,00 110 000,00 50 322,90 45,75 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 110 000,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 50 322,90 EUR, čo predstavuje 45,75 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

   

a) Nákup prevádzkových strojov a prístrojov 

Elektrická panva sklopná do ŠJ -  4 990,80 € 

Priebežná umývačka riadu- 3 214,80 € 

Mulčovač Stark KDS 145- 2 400,-€ 

 

b)Nákup dopravných prostriedkov 

Nákup vozidla Toyota Proace Verso v sume 32 000,- € 

 

c) Prípravná a projektová dokumentácia 

Projektová dokumentácia k projektu Zvýšenie energetickej účinnosti budovy OcU v sume 3 400 € 

Projektová dokumentácia k projektu Parkovisko pri ZŠ v sume  1 400,- € 

Projektová dokumentácia k projektu Spevnená plocha pri kolónii Šrobárka v sume 1 100,-€ 

 

d)Rekonštrukcia a modernizácia 

Rekonštrukcia budovy ŠJ-stavebný dozor v sume  1 776,- €   

Oplotenie pri MŠ – 41,30 € 

 

3. Výdavkové finančné operácie 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 0,00         0,00  

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2023 v sume 0,00 EUR.  

 

B. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 Bežné výdavky  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

757 723,00      806 781,58  782 410,02 96,98 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 806 781,58 EUR mala Základná škola v Sirku k 31.12.2023 

skutočné čerpanie  782 410,02  EUR, čo predstavuje  96,98 % čerpanie. 
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Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   0,00 0,00 0,00  

  

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 0,00 EUR mala Základná škola v Sirku k 31.12.2023 

skutočné čerpanie  0,00  EUR. 

 

Výdavkové finančné operácie:  
Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných 

príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0,00 0,00 0,00  

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 1 951 166,72 

z toho : bežné príjmy obce  1 913 751,45 

             bežné príjmy RO 37 415,27 

Bežné výdavky spolu 1 727 571,84 

z toho : bežné výdavky  obce  945 161,82 

             bežné výdavky  RO 782 410,02 

Bežný rozpočet 223 594,88 

Kapitálové  príjmy spolu 138 924,87 

z toho : kapitálové  príjmy obce  138 924,87 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 50  322,90 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  50 322,90 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  88 601,97 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 312 196,85 

Vylúčenie z prebytku  210 283,29 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
                                      101 913,56 

Príjmové finančné operácie  84 366,28 

Výdavkové  finančné operácie 
                                                                 0,00  

 

Rozdiel finančných operácií 84 366,28 
  PRÍJMY SPOLU                                        2 174 457,87                              

VÝDAVKY SPOLU                                       1 777 894,74                           

Hospodárenie obce                                          396 563,13 
Vylúčenie z prebytku                                          210 283,29                             

Upravené hospodárenie obce                                         186 279,84 

Prebytok rozpočtu v sume 312 196,85 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
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niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 210 283,29 EUR  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu 101 913,56 EUR                   

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. 

a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v roku v sume  

67 075,60 EUR, a to na :  

- Dotácia na stravu – 17 927,20 EUR 

- ZŠ - normatívne finančné prostriedky – 28 091,26 EUR 

- ZŠ - normatívne finančné prostriedky  V_25, V_26 – 8 100,00 EUR 

- ZŠ - nenormatívne finančné prostriedky-dopravné – 1 116,36 EUR 

- ZŠ - projekt Čítame pre radosť- 750,00 EUR 

- ZŠ - dotácia na výchovu a vzdelávanie detí SZP -  1 980,00 EUR 

- MŠ- príspevok na výchovu a vzdelávanie-  9 077,58 EUR 

- ZŠ - dot.na školské potreby – 33,20 EUR 

 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky   

poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume   138 294,55 EUR, a to na:  

-rekonštrukciu OcU -projekt Zvýšenie energetickej účinnosti Ocú  v sume 138 294,55 

EUR 

 

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 

4 913,14 EUR. 

 

Zostatok finančných operácií v sume 84 366,28  EUR podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 84 366,28 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo výške 

186 279,84 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia §15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  
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Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  141 322,07       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií 155 266,15 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.4/III/2023 zo dňa 22.3.2023  - pr. dokum.Zvýš.ener.úč.  OcU 

                                                                     - stav.dozor-Zníženie ener.účin.ŠJ 

- uznesenie č. 9/VI/2023 zo dňa 21.6.2024 - umývačka riadu do ŠJ 

                                                                     - el.panva do ŠJ 

- uznesenie č. 10/VI/2023 zo dňa 21.6.2023- pr.dokum. Parkovisko pri ZŠ 

                                                                      – pr.dokum. Spevnená plocha pri  

                                                                         kolónii Šrobárka 

-uznesenie č. 13/XII/2023 zo dňa 14.12.2023-pr.dok.Zvýš.ener.úč. OcU 

                                                                         -zakúpenie mulčovača 

                                                                         -automobil Toyota 

                                                                         -automobil Toyota-dočas.použ.         

                           

50 281,60 

 3 100,00 

1 776,00  

3 214,80 

4 990,80      

1 400,00 

1 100,00 

 

300,00 

2 400,00 

3 200,00 

28 800,00 

 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2023 246 306,62       

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 3 079,74 

Prírastky - povinný prídel – 1,5 %                    4 218,86 

               - ostatné prírastky        0,00 

Úbytky   - závodné stravovanie                         648,20 

               - dopravu                   335,00     

               - kul.podujatie                                24,00 

                -jubileum     50,00 

                -zdr. starostlivosť   477,00 

               - ostatné úbytky                                                  2 574,00 

KZ k 31.12.2023   3 190,40 

 
Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv.          

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  5 935,07       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

958,60      

Úbytky   - použitie fondu : 

- dezinsekciu bytov na Šrobárke 

                                                              1 980,53 

                                                              1 980,53 
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KZ k 31.12.2023 4 913,14 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  
A K T Í V A  

Názov ZS  k 01.01.2023  v EUR KS k 31.12.2023 

Majetok spolu 3 077 498,77 3 314 991,61 

Neobežný majetok spolu 2 412 808,85 2 340 137,52 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok                 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok              2 194 579,85               2 121 908,52 

Dlhodobý finančný majetok       218 229,00     218 229,00 

Obežný majetok spolu                  662 488,23 969 954,73 

z toho :   

Zásoby           1 879,23 4 765,79 

Zúčtovanie medzi subjektami VS       218 471,04 212 843,04 

Dlhodobé pohľadávky                           0,00  

Krátkodobé pohľadávky                   13 720,70 9 929,49 

Finančné účty     428 417,26 742 416,41 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.                           0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.                           0,00 0,00 

Časové rozlíšenie                     2 201,69 4 899,36 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k 01.01.2023 v EUR KS k 31.12.2023 

 Vlastné imanie a záväzky spolu 3 077 498,77 3 314 991,61 

Vlastné imanie  1 589 021,28 1 728 126,47 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely                 0,00 0,00 

Fondy                0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 589 021,28 1 728 126,47 

Záväzky     76 396,24 259 653,67 

z toho :   

Rezervy      1 284,00 1 464,00 



                                                                      15 

Zúčtovanie medzi subjektami VS     26 416,23 205 370,15 

Dlhodobé záväzky       3 228,12 3 368,33 

Krátkodobé záväzky    45 467,89 49 451,19 

Bankové úvery a výpomoci               0,00  

Časové rozlíšenie 1 412 081,25  1 327 211,47 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
Stav záväzkov k 31.12.2023    

Druh záväzku 
Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 

z toho 

v  lehote 

splatnosti  v 

EUR 

z toho 

po lehote 

splatnosti 

v EUR 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 4 574,05 4 574,05 0,00 

- zamestnancom 24 978,27 24 978,27 0,00 

- poisťovniam  16 588,78 16 588,78 0,00 

- daňovému úradu 3 202,49 3 202,49 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

- ostatné záväzky      0,00     0,00 0,00 

- prijaté preddavky  107,60 107,60 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2023  49 451,19  49 451,19 0,00 

V roku 2023 obec neuzatvorila žiadnu zmluvu o úvere. 

 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 

% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 

prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 

získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  1 648 653,84 

- bežné príjmy RO  25 628,29 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
1  674 282,13 
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Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023:  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, 

r.45) 

 0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023 0,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, 

r.45)  

0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu 

obce 
0,00 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 0,00 

 

 
Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 

k 31.12.2023** 

Úhrn bežných príjmov obce 

a RO  k 31.12.2022* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

0,00 1 674 282,13 % 

Poznámka výpočet 0 / 1 674 282,13 x 100 = 0 %  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022: 1 674 282,13 

- bežné príjmy obce  1 648 653,84 

- bežné príjmy RO  25 628,29 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
1  674 282,13 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a 

transfery a príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 714 852,13 

- dotácie zo ŠR 217 361,31 

- dotácie z MF SR .... 0,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  3 300,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov  0,00 

- príjmy podľa osobitných predpisov  0,00 

- .... 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú 

bežné príjmy k 31.12.2022 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
935 513,44 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 738 768,69 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023 0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 0,00 
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Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov 

o jednorazové predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2023** 
0,00 

 

 
Upravená celková suma ročných 

splátok istiny a úrokov za rok 2023** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO 

k 31.12.2022* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

0,00 738 768,69 0 % 
Poznámka výpočet: 0 / 738/ 768,69 x 100 = 0  %  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 
Obec k 31.12.2023 nemá zriadené príspevkové organizácie. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade s uznesením  O Z  č. 22/XII/2022 z 27.12.2022 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

OZ Železník 50,00 EUR  50,00 EUR    0,00 

SCK Magnezit Jelšava   100,00 EUR    100,00 EUR              0,00 

OZ  Rozkvet     700,00 EUR    700,00 EUR            0,00 

OZ Rozkvet 2 000,00 EUR 2 000,00 EUR 0,00 

OZ Skryté Poklady Slovenska 200,00 EUR 200,00 EUR             0,00 

OZ Cesta von 1 000,00 EUR 946,45 EUR 53,55 

OZ Kick box Leon Revúca 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00 

Poskytnuté dotácie spolu k 31.12.2023    4 550,00 EUR 4 496,45 EUR     53,55 

 

 

K 31.12.2023 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s uznesením OZ č. 

22/XII/2022. 

 

10. Podnikateľská činnosť   
Obec k 31.12.2023 nemá založenú podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
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založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel – 

vrátenie 

Základná škola Sirk       14 100,00 € 12 850,00 € 1 250,00 

Vlastné prostriedky    402,00 €        402,00 € 0,00 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

- obec k 31.12.2023 nemá zriadenú príspevkovú organizáciu  

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

- obec k 31.12.2023 nemá zriadenú právnickú osobu (organizáciu) 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskyto-vateľ 

transferu, grantu 
Účelové určenie transferu 

Suma 

poskytnutých 

prostriedkov 

Suma 

použitých 

prostriedkov 

Rozdiel 

RÚŠS ZŠ prenesený výkon štátnej 

správy – školstvo-

norm.fin.prostriedky 

693 389,00 657 197,74 36 191,26 

Prenesené 

do bud. 

roka 

RÚŠS ZŠ prenesený –„- edukačné 

publikácie 

6 499,00 6 499,00 0,00 

RÚŠS ZŠ prenesený –„-  dopravné 

žiakom 

7 407,00 6 290,64 1 116,36 

presunuté 

bud.roka  

RÚŠS ZŠ prenesený –„ –  prísp. na 

skvalitnenie podmienok vých. 

a vzdel. detí  zo SZP 

27 850,00 25 870,00 Presunuté 

do 

bud.roka 

1 980,- 

MV SR RÚŠS ZŠ prenesený –„ – 

vzdelávacie poukazy 

7 686,00 7 686,00 0,00 

RÚŠS ZŠ prenesený –„ –  odchodné 3 748,00 3 748,00 0,00 

RÚŠS ZŠ prenesený –„ –  lyžiarsky 

kurz 
2 550,00 2 550,00 0,00 

RÚŠS ZŠ prenesený –„ –  príspevok 

na špecifiká-digitálne 

technológie 

4 660,00 4 660,00 0,00 

RÚŠS ZŠ prenesený –„ –  rozvojový 

projekt ,,Čítame pre radosť“ 
750,00 0,00 Presunuté 

do roku 
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2024 

750,00 

RÚŠS Prenesený -,,-  predškolská 

výchova MŠ  

19 002,00 9 924,42 Presunuté 

do bud. 

roka 

9077,58 

RÚŠS MŠ-Plán obnovy  

a odolnosti-pomocné 

vychovávateľky 

22 680,00 22 302,29 Vrátené do 

ŠR v roku 

2023-

377,71 

NIVaM Dot. na pomocné 

vychovávateľky MŠ 

8 505,00 8 505,00 0,00 

 

ÚPSVaR ZŠ -školské potreby  

žiakom v HN 

3 834,60 3 801,40 Vrátené 

v roku 

2024 33,20 

ÚPSVaR Dotácia na stravu 71 408,20 53 481,00 Vrátené 

v roku 

2024 

17 927,20 

ÚPSVaR Rodinné prídavky, 

rodičovský príspevok  

123 047,21 123 047,21 0,00 

ÚPSVaR MŠ-školské potreby žiakom 282,20 282,20  0,00 

MV SR Prenes. výkon- REGOB, 

evidencia obyvateľov 

435,27 435,27 0,00 

MV SR Prenesený výkon  -register 

adries 

21,20 21,20 0,00 

MV SR Prenes. výkon-dot. na 

život.prostr. 

145,96 145,96 0,00 

Fond na podporu 

umenia 

Dotácia na knihy do  

knižnice 

1 400,00 1 400,00           0,00 

MV SR Prenesený výkon - matrika 2 558,71 2 558,71 0,00 

ÚPSVaR Výkon osobitného príjemcu  1 160,40 1 160,40 0,00 

DPO SR Dot. na požiarnu ochranu 1 400,00 1 400,00 0,00 

ÚPSVaR Dot. - Podpora udržania 

pracovných návykov 

3 922,26 3 922,26 0,00 

ÚPSVaR Aktivačná činnosť 8 158,64 8 158,64 

 

0,00 

ÚPSVaR Projekt,,Cesta na trh práce“ 6 931,46 6 931,46 0,00 

ÚPSVaR Projekt,,Aktivácia znev. 

UoZ 

7 033,01 7 033,01 0,00 

MV SR Prenesený výkon -

referendum, voľby 

3 151,52 3 070,42 Vrátené 

v roku 

2023 81,10 

IAMPSVR Dotácia TSP 33 425,55 33 425,55           0,00 

MF SR Dot.na krytie negatívnych 

dôsledkov inflácie 

25 414,97 25 414,97           0,00 

MH SR Dot. na energie 6 152,3 

 

6 152,30          0,00 
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Min.živ.prostredia 

SR 

Zníženie energetickej 

účinnosti budovy ŠJ 

630,32 630,32          0,00 

Enviromentálny 

fond 

 

Zvýšenie energetickej 

účinnosti budovy OcU 

138 294,55 0,00 Presunuté 

do 

budúceho 

roka 

138 294,55 

 S P O L U kapitálové 

a bežné transfery  

      1 243 534,33 1 037 705,37 

 

205 828,96 

 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

  

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu s inou obcou. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Obec neuzatvorila v roku 2023 zmluvu s VÚC. 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obec Sirk neuplatňuje programové rozpočtovanie. 

 

 

13. Návrh do uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému 

účtu za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez 

výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 

2023 na tvorbu rezervného fondu vo výške   186 279,84 EUR. 

 

 

 

Vypracovala: Monika Kacianová                                                   Predkladá: Daniel Fakla  

 

 

 

V Sirku, dňa 07.06.2024 
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